
Paraüzgüçümüz Paris 
Oyunlarında yarışacaq
Paralimpiya, Dünya və Avropa çempionumuz 

Vəli İsrafilov Paris Yay Paralimpiya Oyunlarında 
iştirak edəcək.

İdmançımıza Milli Paralimpiya Komitəsi tərəfindən 
göndərilən sorğu əsasında Beynəlxaq Paralimpiya Ko-
mitəsindən Paralimpiadada iştirak hüququ “bipartite” 
verilib.

Paraüzgüçümüz Fransanın paytaxtında SB13 ka-
teqoriyasında 100 metr məsafədə brass üsulunda mü-
barizə aparacaq. 

Avropa Kuboku: 
cüdoçularımız 1-ci pillədə 

Azərbaycan cüdoçuları Sloveniyanın 
Podçetrtek şəhərində böyüklər arasında 
keçirilmiş Avropa Kubokunda medal əyarına 
görə ilk sırada yer alıblar.

Milli komanda iki günün nəticəsinə əsasən, 4 qızıl, 
1 gümüş və 3 bürünc medal qazanaraq kişilər arasında 
ümumi hesabda birinci yeri tutub. Qeyd edək ki, yarışda 
Nazir Talıbov 66 kq, Nəriman Mirzəyev 3 kq, Məhər -
rəm İmamverdiyev 81 kq və İmran Yusifov 100 kq 
qızıl, Kamran Süleymanov 3 kq gümüş, Rövşən Əli -
yev 60 kq, Rəşad Yelkiyev 66 kq və Camal Feyziyev 
100 kiloqram bürünc medal əldə ediblər.

Ağırlıqqaldıranlarımızın 
medalları artır 

Yunanıstanın Saloniki şəhərində 15 və 17 
yaşlı yeniyetmələr arasında ağırlıqqaldırma 
üzrə Avropa birinciliyində komandamızın uğurlu 
çıxışı davam edir.  

Yaşı 15-ə qədər olan atletlər arasında komandamı-
zın üzvlərindən Kamran Xappayev 61 kq 3 qızıl, İsa 
Əliyev 3 kq 2 qızıl, 1 gümüş, Elman Kurdanov 6 
kq 1 bürünc, 2 gümüş, Nuray Əbilova 40 kq gümüş, 
Malikə Biçekuyeva 55 kq 2 bürünc medal qazanıblar. 

İyunun 23-də başa çatacaq yarışda 38 ölkədən 415 
198 qız  21 oğlan idmançı iştirak edir. 
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Yağışlı, dumanlı və küləkli bir cümə günü...
kologiya və Təbii ərvətlər azirliyi 

illi idrometeorologiya idmətinin verdi-
yi məlumata əsasən,  iyunun də Bakıda 
və  Abşeron yarımadasında havanın  dəyiş-
kən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, gün 
ərzində bəzi yerlərdə fasilələrlə yağış yağa-
cağı gözlənilir. 

Yarımadanın bəzi yerlərində qısa müd-
dətə intensivləşəcəyi, şimşək çaxacağı eh-
timalı var. Səhər arabir güclənən şimal-qərb 
küləyi əsəcək,  gündüz şimal-şərq küləyi ilə 
əvəz olunacaq.  Gecə 20-25 , gündüz 2 -32  
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi normadan aşağı 

756 mm civə sütunu,  nisbi rütubət 60-70 faiz  
olacaq. Abşeron çimərliklərində gözlənilən 
dəniz suyunun temperaturu: Şimal çimərlik-
lərində: (Sumqayıt, Novxanı, Pirşağı, Nar-
daran, Bilgəh, Zaqulba) 23-24  isti, Cənub 
çimərliklərində: (Türkan, Hövsan, Sahil, Şıx) 
25-26  isti olacaq. Azərbaycanın rayonların-
da bəzi yerlərdə arabir leysan xarakterli ya-
ğış yağacağı, şimşək çaxacağı gözlənilir. Ay-
rı-ayrı yerlərdə yağıntıların intensiv və güclü 
olacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Gecə və 
səhər arabir duman olacaq. Qərb küləyi ay-
rı-ayrı yerlərdə əsəcək, arabir güclənəcək. 

Havanın temperaturu gecə 20-25 , gündüz 
30-35 , dağlarda gecə 11-16 , gündüz 1 -23  
isti olacaq.   
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Xanəndə milyonçunun acı taleyi
Sərvət “əl çirki”, sənət isə dar gündə də istinadgahdır

O, xanəndə kimi məclislərdə, el şənliklərində hədsiz hörmətlə qarşılanırdı. Onun səsini sevə-sevə dinləyən 
minlərlə pərəstişkarları vardı. Həmişə qonaqlı-qaralı, toylu-büsatlı, çal-çağırlı məclislərdə başa çəkilirdi. 

Seyid Mirbabayev öz məlahətli səsi ilə insan-
ların məhəbbətini qazanmışdı. O səs mənəvi zövq 
mənbəyi idi. Sahibinə əbədi şöhrət gətirirdi. Xalq 
arasında dolaşan söhbətlərə görə, Hacı eyna-
labdin Tağıyev də onun səsinin vurğunu olub. Onu 
vaxtaşırı evinə dəvət edərək oxutdurub, haqqını 
qat-qat artıqlaması ilə verib. Deyib ki, bu səs Alla-
hın vergisidir, Tanrı töhfəsidir. Səsinin  qayğısına 
qal, korlanmağa qoyma. Sonra peşman olarsan...

Bəli, tale elə gətirib ki, Seyid Mirbabayev nəin-
ki səsinin qayğısına qalmayıb, hətta sənətdən 
uzaqlaşıb və sonda da Hacının dediyi kimi, peş-
man olub...

Seyid Mirbabayev 1910-cu ilə kimi Bakı kənd-
lərinin toylarında, ümumiyyətlə, Bakının musiqi 
həyatında öz səsi ilə dərin iz buraxıb. Teatr ta-
maşalarında və konsert salonlarında sevilən mü-
ğənni kimi böyük coşqu ilə qarşılanıb. Səsinin 
vala yazılması üçün 1906-cı ildə Riqa şəhərindəki 
“Qramofon” şirkəti tərəfindən dəvət alıb. Onun ifa-
sında “Hicaz”, “Şüştər” və başqa muğamlar, “Ay 
bəri bax” və digər təsniflər  valda yer alıb.

Onun əsl adı Mir Tağıdır. El arasında Seyid 
Mirbabayev kimi tanınıb. 186-ci ildə mərsiyəxan 
ailəsində dünyaya göz açıb. Atası da, qardaşı da 
mərsiyəxanlıqla məşğul olub. Sonralar Mir Tağı 
xanəndə kimi toylarda məşhurlaşıb. əngin ailələr 
bir-birinin bəhsinə Seyid Mirbabayevi öz ailə toyla-
rına dəvət ediblər. Haqqını ödəməklə yanaşı, qiy-
mətli hədiyyələr veriblər. Toyların birində, “Segah” 

muğamı üstündə bəyi böyük ilhamla, şövqlə tərif 
edib:

“ örüm, a bəy, toyun mübarək olsun,
Atan, anan, dayın, əmin sa  olsun...”
Bakının zəngin ailələrindən olan Şıxbalayevin 

gözünün ağı-qarası olan tək övladının toyunda 
xanəndənin səsindən vəcdə gələn bəyin milyon-
çu əmisi ona “Bala Şoranlıq” deyilən yerdə neft 
quyusu bağışlayıb. Onun milyonçu olmağının ma-
raqlı tarixçəsi də “Bala Şoranlıq”dakı neft quyusu 
ilə bağlıdır. Çox çəkməyib ki, həmin quyudan neft 
fontan vurub. “Qara qızıl” ətrafı bürüyüb. Nəticə-
də, məşhur xanəndə Seyid Mirbabayev gözlənil-
mədən milyonçuya çevrilib.

   Onun haqqında görkəmli yazıçı Manaf Süley-
manov “Azərbaycan milyonçuları: Hacı eynalab -
din Tağıyev” kitabında yazıb: 1996 “Bəxt ulduzu 
birdən parlayan neftxudalardan biri də milyonçu 
Seyid Mirbabayev idi... O, milyonçu olduqdan 
sonra musiqi sahəsindəki fəaliyyətinə son qoyub. 
Toylarda müğənni kimi çıxış etməkdən birdəfəlik 
uzaqlaşıb. Milyonçu olduğuna görə, xanəndə-
lik etməyi özünə ar bilib. Daha doğrusu, özünün 
xanəndə adından utanıb. Çünki var-dövləti başın-
dan aşıb. Toylarda onu kimlərinsə pul qarşılığında 
oxutmasını milyonçu adına yaraşdırmayıb. Tarix-
də xanəndə kimi qalmaq istəməyib.

Seyid Mirbabayev hətta, vaxtilə özünün səsi 
yazılmış valları başqalarından baha qiymətə alıb 

sındırıb. Onun bu hərəkəti səsinin vurğunu olan 
Hacı eynalabdin Tağıyevi məyus edib. Hacı de-
yib ki, “Səsi ilə bülbülləri susduran Seyid Mirbaba-
yev fəxr etmək əvəzinə, xanəndə adından utanır. 
Bu, necə ola bilər?”

...Milyonçu Seyid Mirbabayev Bakını həmişə 
abad görmək istəyib. Ona görə də şəhərdə yara-
şıqlı tarixi binalar tikdirib. Deyib ki, “burada yaşa-
yan bizik. Bizim əvəzimizə başqası gəlib Bakını 
abad edə bilməz”. Tikdirdiyi yerlərdə bir-birindən 
gözəl binalar göz oxşayıb. Bir çox məşhur evlə-
rin sahibi olub. O vaxtlardan “Qubernator evi” kimi 
tanınan məşhur ev də Seyid Mirbabayevin tikdir-
diyi mülklərdəndir. Milyonçu həmin evini Rusiya 
quberniyasının qubernatorlarına icarəyə verdiyi 
üçün “Qubernator evi” adlanıb.

Bakıda “Azneft” İB-nin işçilərinin çalışdığı 
əzəmətli bina da Seyid Mirbabayevə məxsus olub. 
O, həmin evdə 1920-ci ilədək yaşayıb. Lakin bol-
şeviklər Azərbaycanı işğal etdikdən sonra mülklə-
ri müsadirə edilib. O, Bakıdan Fransaya köçmək 
məcburiyyətində qalıb. 

Çox çəkməyib ki, özü ilə Fransaya apardı-
ğı var-dövləti və sərvəti tükənməyə başlayıb. Bir 
sözlə, milyonçu Seyid Mirbabayev müflisləşib. 
O, müflisləşdikdən sonra təsadüfən Parisdə Tey-
mur bəy Aşurbəyli ilə rastlaşıb. “Nə xoş təsadüf,” 
– deyə Seyid Mirbabayev öz-özünə fikirləşib. 
Teymur bəy onu miskin görkəmdə görüb və çox 
mütəəssir olub. Ona geyim mağazasından əyin-
baş alanda əvvəlki xoşbəxt günləri kino lenti kimi 
Seyid Mirbabayevin gözləri önündən gəlib keçib. 
axtilə Hacı eynalabdin Tağıyevin onun sənəti 
haqqında dediyi sözləri bir daha xatırlayıb...

Teymur bəy Aşurbəyli o zaman Tehranda yaşa-
yıb. Həmin vaxt Parisə alış-veriş üçün gedib. Seyid 
Mirbabayevi acınacaqlı vəziyyətdə görən Teymur 
bəy onu özü ilə İrana aparıb. Beləcə, Seyid Mirba-
bayev Tehranda məskunlaşıb. Ömrünün sonuna 
kimi orada bakılıların çayxanasında xanəndəlik 
edib. “Subaylıq sultanlıqdır” – deyən Seyid Mirba-
bayev ömrünün sonunadək ailə həyatı qurmayıb. 
Ona görə də özündən sonra övladı qalmayıb.

Bəli, Seyid Mirbabayevin ömrünün ötən illərin-
dən qalan izlər budur. Onun ömür kitabının son 
səhifələri insanı mütəəssir edir. 

Sonda bildirək ki, Azərbaycanın  görkəmli 
bəstəkarı Cahangir Cahangirov 198-ci ildə 
“Xanəndənin taleyi” adlı operasında  acı taleli Se-
yid Mirbabayevin prototipini yaradıb.

ətənini milyonçu kimi tərk edən Seyid Mirba -
bayev 1953-cü ildə Tehranda 86 yaşında kasıb, 
kimsəsiz bir müğənni kimi vəfat edib.
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Alçanı al – salamat qal! 
Çoxumuzun sevimli meyvəsi olan və böyük həvəslə yediyimiz 

alça mövsümüdür. Xüsusi dada malik alça sağlamlığa faydaları 
ilə diqqət çəkir. Tərkibindəki vitamin və minerallar sayəsində əsl 
şəfa mənbəyidir. Bu meyvənin tərkibində A, C, K, E, B6 vitaminlə-
ri, kalium, kalsium, maqnezium, fosfor mineralları, beta-karoten, 
lutein və zeaksantin kimi antioksidant birləşmələr var.

Alça antioksidant təsiri ilə immuniteti gücləndirir, tərkibindəki ka-
lium ürək əzələlərinin işini tənzimləyir, təzyiqi aşağı salır, lif sayəsin-
də LDL xolesterinini azaldır. Ehtiva etdiyi C vitamini isə zədələnmiş 
damarların bərpasını sürətləndirir.

Alça çoxlu lif ehtiva etdiyindən həzm sisteminin sağlamlığını qo-
ruyur. Bağırsaqlar üçün yararlıdır, qəbizliyin qarşısını alır. Tərkibin-
dəki fitokimyəvi maddələr iltihabı azaldır. Toxluq hissi verir, arıqladır.  
Kalorisi çox az olsa da, qanda dəmir çatışmazlığının qarşısını alır, 
sümük sağlamlığı üçün vacibdir, qan şəkərini tənzimləyir.

 Alça gözəlləşmək istəyənlərin də bir nömrəli seçimi olmalıdır. 
Çünki tərkibindəki antioksidantlar dərinin zədələnməsinə səbəb olan 
sərbəst radikallarla mübarizə aparır. C vitamini kollagen istehsalını 
dəstəkləyərək dərinin elastikliyini qoruyur. Qırışların əmələ gəlməsi-
nin qarşısını alır və qocalma gecikir. Hüceyrələrin özünü yeniləmə 
prosesi sürətlənir. E vitamini dəri gözəlliyi üçün xüsusilə vacibdir.

Ancaq ekspertlər xəbərdarlıq edirlər ki, alçanın bütün bu faydala-
rından yararlanmaq üçün onu duzsuz yemək lazımdır.
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“Sarvan” Borçalı uşaqlarını  
Türk dünyasında təmsil edib

Borçalıdakı “Azərbaycan Evi”nin nəzdində fəaliyyət göstərən “Sarvan” 
folklor ansamblı İstanbulda 24-cü Türk Dünyası Uşaq Festivalında iştirak 
edib. Bu barədə XQ-yə “Azərbaycan evi”ndən məlumat verilib. 

Məlumata görə, Türkiyənin Xaricdə 
Yaşayan Türklər və Əqraba İcmaları 
Baş İdarəsinin YTB və Türk Dünyası 
Araşdırmaları Fondunun təşkilatçılığı 
ilə keçirilən festivala Gürcüstan, Azər-
baycan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Tür-
kiyə, Başqırdıstan, Qaqauziya, Krım, 
Yakutiya, Tatarıstan, Tuva, Bolqarıstan, 
Kabarda-Balkar, İraq, Axıska və Şərqi 

Türkistandan 250-dən çox uşaq qatılıb.
Festivalda Türk Dünyası Araşdırma-

ları Fondunun rəhbəri Gözhan Yazqan, 
İstanbul şəhər Gənclər və İdman İdarə-
sinin rəhbəri Muhittin Özbay, İstanbul 
Milli Təhsil şöbəsinin rəhbəri Dr. Müca-
hit Yentürk, İstanbul alisinin müavini 
Məhmət Sülün, Samsun millət vəkili və 

MHP sədrinin müavini professor-doktor 
İlyas Topsakal və Moldovanın Qaqauzi-
ya Muxtar Respublikasının mədəniyyət 
naziri Marina Semyonova və başqaları 
çıxış ediblər. Türk dünyasının dörd bir 
tərəfindən gəlmiş 250-dən çox uşaq öz 
ölkələrinin mədəniyyətini, incəsənətini 
və milli musiqisini təqdim edib.

Festivalda Cəmilə Səttarqızının 

rəhbərliyi altında Gürcüstanı təmsil 
edən “Sarvan” folklor ansamblı Azər-
baycan milli musiqilərini və xalq rəqslə-
rini ifa edib. Çıxış iştirakçılar tərəfindən 
alqışlarla qarşılanıb.
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Məhəməliyevlər ailəsi Balakən rayon prokuroru Camal Bağırova atası
İR İ  M Ə İMİ

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Bakı milyonuları
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